
Posudek školitele bakalářské práce

Jméno a příjmeníuchazečky: Vendula Burdová

Název práce : Polarografické stanovení genotoxického 4.nitroindanu

Ang I ický název : Po|a rogra ph ic determi nation of genotoxlc 4-nitroi nda n
Studijní obor: Chemie životního prostředí (BcHzP)

Akademický rok: 2o08/2009 fiarní termín)

Před|ožená baka|ářská práce je zaměřena na po|arografické stanovení nového
genotoxického environmentá|ního po|utantu ze skupiny nitrovaných po|ycyk|ických

aromatických uhlovodíků - 4-nitroindanu.

Autorka při řešení této prob|ematiky zv|ád|a po teoretické i experimentá|ní
stránce metodu DC tast po|arografie a diferenční pu|sní po|arografie na k|asické
rtuťové kapkové e|ektrodě a techniku práce na počítačem řízeném polarografickém

ana|yzátoru, včetně příslušných řídících a vyhodnocovacích programů. Po na|ezení
optimá|ních podmínek pro po|arografické stanovení studované látky a ověření
|inearity ka|ibračních závis|ostí se seznámi|a i se zák|adní metodikou
spektrofotometrického stanovení, které by|o použito pro srovnání s nově vyvinuými
poIarog rafi ckým i metodam i sta novení 4- n itroi ndan u.

Autorka předk|ádané práce všechnu tuto časově i fakticky poměrně obtížnou
prob|ematiku úspěšně zv|ád|a, vyvinu|a metody použite|né ke stanovení
mikromo|árních koncentrací studované |átky a prokázala schopnost řešit ana|ytickou
prob|ematiku. Ve|mi taktéž oceňuji snahu a přístup uchazečky při řešení zce|a
noých, do té doby neosvojených, aspektů vědecké pracovní činnosti a zkoumané
problematiky.

Vzh|edem k výše uvedeným skutečnostem doporučuji před|oženou
baka|ářskou práci k obhajobě.

Posudek vypracova|: Mgr. Vlastimil Vyskočit, KACH PřF UK
V Praze dne: 12. června 2009

Podpis ško|ite|e:


